[image: image1.jpg]Ilemyxosckuii MP_zep6-4

N
I
—

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТУХОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ (ПРОЕКТ)
от  «____» ____________ 2024 года                                                                                              № ___
г. Петухово
О внесении изменений в постановление Администрации Петуховского муниципального округа от 9 февраля 2022 года № 147 «Об утверждении Положения об оплате труда работников Управления образования Администрации Петуховского муниципального округа»

В соответствии со статьей 144 Трудового Кодекса Российской Федерации, Уставом образования Петуховского муниципального округа, постановлением Правительства Курганской области от 25.11.2024 года № 417 «О внесении изменений в некоторые нормативные правовые акты высшего исполнительного органа Курганской области», Положением об Управлении образования Администрации Петуховского муниципального округа Курганской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

    1. Внести в постановление Администрация Петуховского муниципального округа от 9 февраля 2022 года № 147 «Об утверждении Положения об оплате труда работников Управления образования Администрации Петуховского муниципального округа» следующие изменения:
1.1. В пункт 3 Раздела I. Общие положения внести изменения и изложить его в новой редакции: «3. Условия оплаты труда, включая размер оклада (должностного оклада) работника, повышающие коэффициенты к окладам (должностным окладам) и иные выплаты стимулирующего характера, выплаты компенсационного характера, являются обязательными для включения в трудовой договор. Базовая единица – величина, применяемая для исчисления базовых окладов (базовых должностных окладов) работников учреждения. Базовая единица оплаты труда работников учреждения составляет 6225 рублей.».

1.2. В таблицу 3 пункт 20 Главы 3. Порядок и условия оплаты труда работников учреждений, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих внести изменения и изложить её в новой редакции:

«Таблица  3

	Разряд работ
	Коэффициент увеличения по профессиональным квалификационным уровням
	Размер оклада, рублей

	1 тарифный разряд в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	1,0
	6225

	2 тарифный разряд в соответствии с Единым тарифно- квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	1,1
	6845

	3 тарифный разряд в соответствии с Единым тарифно- квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	1,15
	  7159

	4 тарифный разряд в соответствии с Единым тарифно- квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	1,25
	7783

	5 тарифный разряд в соответствии с Единым тарифно- квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	1,4
	8714

	6 тарифный разряд в соответствии с Единым тарифно- квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	1,5
	9335

	7 тарифный разряд в соответствии с Единым тарифно- квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	1,55
	9648

	8 тарифный разряд в соответствии с Единым тарифно- квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	1,6
	9956

»;

1.3. Приложение 1 к постановлению Администрации Петуховского муниципального округа от 9 февраля 2022 г. № 147 «Об утверждении Положения об оплате труда работников Управления  образования Администрации Петуховского муниципального округа» изложить его в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

1.4. Приложение 2 к постановлению Администрации Петуховского муниципального округа от 9 февраля 2022 г. № 147 «Об утверждении Положения об оплате труда работников Управления  образования Администрации Петуховского муниципального округа» изложить его в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

1.5. Приложение 3 к постановлению Администрации Петуховского муниципального округа от 9 февраля 2022 г. № 147 «Об утверждении Положения об оплате труда работников Управления  образования Администрации Петуховского муниципального округа» изложить его в новой редакции согласно приложению 3 к настоящему постановлению.
2. С 1 декабря 2024 года признать утратившими силу:

- постановление Администрации Петуховского муниципального округа от 15 марта 2024 года № 220 «О внесении изменений в постановление Администрации Петуховского муниципального округа от 09 февраля 2022 года №147 «Об утверждении Положения об оплате труда работников Управления образования Администрации Петуховского муниципального округа»;
- постановление Администрации Петуховского муниципального округа от 11 июля 2024 года № 592 «О внесении изменений в постановление Администрации Петуховского муниципального округа от 09 февраля 2022 года №147 «Об утверждении Положения об оплате труда работников Управления образования Администрации Петуховского муниципального округа»;
постановление Администрации Петуховского муниципального округа от 30 сентября 2024 года № 817 «О внесении изменений в постановление Администрации Петуховского муниципального округа от 09 февраля 2022 года №147 «Об утверждении Положения об оплате труда работников Управления образования Администрации Петуховского муниципального округа».
3. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке.
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 декабря 2024 года.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Петуховского  муниципального округа, начальника Финансового управления Администрации Петуховского муниципального округа.
Глава  Петуховского муниципального округа                                                                А. В. Волков
Приложение 1 к постановлению Администрации Петуховского муниципального округа от «____» __________________20    г. № ______

О внесении изменений в постановление Администрации Петуховского муниципального округа от 9 февраля 2022 года № 147 «Об утверждении Положения об оплате труда работников Управления образования Администрации Петуховского муниципального округа»

Приложение 1 к постановлению Администрации Петуховского муниципального округа от « 9 » февраля 2022 г. № 147 «Об утверждении Положения об оплате труда работников Управления  образования Администрации  Петуховского муниципального округа
Размеры базовых окладов (базовых должностных окладов) по занимаемым должностям педагогических работников
	Наименование должности
	Коэффициент
	Размер базовых окладов (базовых должностных окладов), рублей

	Профессиональная квалификационная группа должностей педагогических работников

	1 квалификационный уровень:

Методист (лицо, имеющее высшее профессиональное образование без предъявления требований к стажу работы)
	1,73
	10766

	2 квалификационный уровень:

Методист II категории (лицо, имеющее высшее профессиональное образование и стаж работы в должности методиста не менее 4 лет)
	1,83
	11354

	3 квалификационный уровень:

Методист I категории (лицо, имеющее высшее профессиональное образование и стаж работы в должности методиста не менее 5 лет)
	1,93

	12920

	4 квалификационный уровень:

Методист высшей категории (лицо, имеющее высшее профессиональное образование и стаж работы в должности методиста не менее 6 лет)
	2,01

	12507

	Профессиональная квалификационная группа должностей руководителей структурных подразделений

	1 квалификационный уровень:

Заведующий (начальник) структурным подразделением: кабинетом
	2,11

	13131

Приложение 2 к постановлению Администрации Петуховского муниципального округа от «____» __________________20    г. № ______

О внесении изменений в постановление Администрации Петуховского муниципального округа от 9 февраля 2022 года № 147 «Об утверждении Положения об оплате труда работников Управления образования Администрации Петуховского муниципального округа»

Приложение 2 к постановлению Администрации Петуховского муниципального округа от « 9 » февраля 2022 г. № 147 «Об утверждении Положения об оплате труда работников Управления  образования Администрации  Петуховского муниципального округа
Размеры окладов (должностных окладов) работников учреждения по общеотраслевым
должностям служащих

	Наименование должности
	Размер базовых окладов (базовых должностных окладов), рублей

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих первого уровня»

	1 квалификационный уровень:

Делопроизводитель
	6662

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

	1 квалификационный уровень:

Техник-программист
	8276

	2 квалификационный уровень:

Техник-программист II категории (лицо, имеющее среднее профессиональное образование и стаж работы в должности техника-программиста 2 года)
	8589

	3 квалификационный уровень:

Техник-программист I категории (лицо, имеющее среднее профессиональное образование и стаж работы в должности техника-программиста II категории 2 года)
	8900

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

	1 квалификационный уровень:

Специалист сектора опеки, юрисконсульт (высшее профессиональное (юридическое) образование без предъявления требований к стажу работы или среднее профессиональное (юридическое) образование и стаж работы в должностях, замещаемых специалистами со средним профессиональным образованием, не менее 5 лет), специалист по кадрам
	10766

	2 квалификационный уровень:

Специалист сектора опеки II категории, юрисконсульт II категории (высшее профессиональное (юридическое) образование и стаж работы в должности юрисконсульта или других должностях, замещаемых специалистами с высшим профессиональным образованием, не менее 3 лет)
	11389

	3 квалификационный уровень:

Специалист сектора опеки I категории, юрисконсульт I категории (высшее профессиональное (юридическое) образование и стаж работы в должности юрисконсульта II категории не менее 3 лет)
	12012

	4 квалификационный уровень:

Ведущий специалист сектора опеки, ведущий специалист по кадрам
	12507

	5 квалификационный уровень:

Главные специалисты: в отделах, отделениях.
	12822

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня»

	1 квалификационный уровень:

Начальник (заведующий) отдела, сектора.
	13131

Приложение 3 к постановлению Администрации Петуховского муниципального округа от «____» __________________20    г. № ______

О внесении изменений в постановление Администрации Петуховского муниципального округа от 9 февраля 2022 года № 147 «Об утверждении Положения об оплате труда работников Управления образования Администрации Петуховского муниципального округа»
Приложение 3 к постановлению Администрации Петуховского муниципального округа от « 9 » февраля 2022 г. № 147 «Об утверждении Положения об оплате труда работников Управления  образования Администрации  Петуховского муниципального округа
Размеры персональных повышающих коэффициентов, устанавливаемых работникам в зависимости от занимаемой должности
	Наименование должности
	Персональный повышающий коэффициент

	Рабочий по обслуживанию и ремонту зданий
	1,1

	Водитель
	1,52

	Дворник
	1,7

	Уборщик помещений
	1,7

	Специалист по работе с опекаемыми, специалист по работе с опекаемыми II категории, специалист по работе с опекаемыми I категории, специалист по работе с недееспособными, специалист по работе с недееспособными II категории, специалист по работе с недееспособными I категории
	0,54

	Ведущий специалист по работе с опекаемыми, ведущий специалист по работе с недееспособными
	0,33

	Техник-программист, техник программист II категории, техник-программист I категории, ведущий техник-программист
	1,97

	Методист по дошкольному образованию; методист по дошкольному образованию II категории;  методист по дошкольному образованию I категории; методист высшей категории по дошкольному образованию; методист по обеспечению обязательного среднего общего образования, профилактики безнадзорности правонарушение обучающихся ОО; методист II категории по обеспечению обязательного среднего общего образования, профилактики безнадзорности правонарушение обучающихся ОО; методист I категории по обеспечению обязательного среднего общего образования, профилактики безнадзорности правонарушение обучающихся ОО; методист высшей категории по обеспечению обязательного среднего общего образования, профилактики безнадзорности правонарушение обучающихся ОО
	0,88

	Методист, курирующий вопросы профилактики безнадзорности и правонарушению обучающихся ОО; методист, курирующий вопросы профилактики безнадзорности и правонарушению обучающихся ОО II категории; методист, курирующий вопросы профилактики безнадзорности и правонарушению обучающихся ОО I категории; методист высшей категории, курирующий вопросы профилактики безнадзорности и правонарушению обучающихся ОО; методист по инновационной, воспитательной работе и дополнительному образованию;  методист по инновационной, воспитательной работе и дополнительному образованию II категории; методист по инновационной, воспитательной работе и дополнительному образованию I категории; методист высшей категории по инновационной, воспитательной работе и дополнительному образованию; методист по информатизации и книгообеспечению; методист по информатизации и книгообеспечению II категории; методист по информатизации и книгообеспечению I категории; методист высшей категории по информатизации и книгообеспечению;
	0,9

	Заместитель начальника Управления образования по образовательно-воспитательному процессу
	0,15

	Главный специалист по здоровьесбережению, занятости и отдыху детей
	1,03

	Главный специалист хозяйственно-эксплуатационной группы
	1,03

	Начальник хозяйственно-эксплуатационной группы
	1,19

	Заведующий методическим кабинетом
	0,99

	Заведующий сектором опеки и попечительства
	0,54

	Юрисконсульт, юрисконсульт II категории, юрисконсульт I категории
	1,35

	Ведущий специалист по кадрам
	0,89

Согласовано:

Первый заместитель Главы

Петуховского муниципального округа

                  А.Л. Замяткин

Заместитель Главы Петуховского

муниципального округа, начальник

Финансового управления Администрации

Петуховского муниципального округа

                                       О.Ю. Грыдина

Управляющий делами-

руководитель аппарата Администрации

Петуховского муниципального округа

      О.В. Вятчинина

Советник Главы, заведующий

юридическим сектором

Петуховского муниципального округа

       Н.Г. Сисевич
Справка-рассылка

к постановлению Администрации Петуховского муниципального округа

от «      » ________________ г.  № ___   О внесении изменений в постановление Администрации Петуховского муниципального округа от 9 февраля 2022 года № 147 «Об утверждении Положения об оплате труда работников Управления образования Администрации Петуховского муниципального округа»
Разослано:

1. В дело -1

2. Прокуратура – 1

3. Сайт – 1

4. Регистр НПА – 1

5. Реестр НПА – 1

6. Администрация Петуховского муниципального округа - 1

7. Управление образования Администрации Петуховского муниципального округа -
Исполнитель: Валентина Александровна Снегирева
Тел. 835-22 44-69-59